de 1989, bem como de idêntica notitla estam­
pada no Jornal da Tarde, sobre o quadro 
de funcionários do Senado Federal. 

Do referido noticiário consta a informáÇao 
de que nomeei, para o cargo de Assessor T éc~ 
nico ___; DAS-03, Com lOtação en1 meu Gabi­
nete e salário de NCz$ 4.800,00 (quatro mil 
e oitocentos CJUUidos novos), minha filha An­
gelina Silva Gomes Costa. 

A informaçao é invé'ídiCa. 
Te-nho, realmente, wna fllha de nome Ange­

lina. Seu sobrenome contudo, é Baptista Pru­
dente e não Silva Gomes Costa. 

AngeJina, é casada, reside em Aracaju, advo­